
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRBXFQDP 

Č. j.: MF-11744/2021/48-4 
 
 
 

 
Praha 28. 4. 2021   

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní,  

Ministerstvu financí byla dne 13. dubna 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Prostřednictvím své žádosti žádáte o: „poskytnutí kopie 
kontrolního protokolu, který obsahuje zjištění auditního orgánu MF ohledně nákupů 
ochranných pomůcek během jarní vlny koronaviru ze strany Ministerstva 
zdravotnictví.“ 

Ministerstvo financí k Vaší žádosti uvádí, že analytický tým sekce 04 – Finanční řízení 
a audit (tedy nikoli auditní orgán) analyzoval nákupy osobních ochranných prostředků 
a lékařských pomůcek realizované Ministerstvem zdravotnictví na základě podkladů 
poskytnutých Ministerstvem zdravotnictví dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a informací z veřejně dostupných zdrojů. 
Ministerstvo financí nicméně nedisponuje Vámi požadovaným protokolem o kontrole, 
a to z toho důvodu, že výstupem z dané činnosti nebyl protokol o kontrole, nýbrž 
analýza, která představuje záznam ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb. 

Nad rámec výše uvedeného Vám sdělujeme, že Analýza nákupů osobních ochranných 
prostředků a lékařských pomůcek realizovaných Ministerstvem zdravotnictví byla 
poskytnuta Policii České republiky pro účely vedení trestního řízení; jedná se tak 
o informace ve smyslu § 11 odst. 4 písm. a) resp. § 11 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., 
které by v tuto chvíli nebylo možné poskytnout.  

mailto:podatelna@mfcr.cz

